

ESTADO DO MARANHÃO MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO GABINETE

TRABALHAR E DESENVO

CNPJ: 01.616.680/0001-35

PORTARIA Nº 085/2025 - GAB/PREFEITA.

"Substitui membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA de São Francisco do Brejão-Ma".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II art. 37 da Constituição Federal, e inciso II do art. 19 da Constituição Estadual e Art. 82, inc. VI, da Lei Orgânica do Município, e de acordo com a lei Municipal n°200/2015.

RESOLVE:

Art. 1°. Substituir o Membro representante da Secretaria de Esporte "FRANCIMAURO MACHADO, por ELIMAR COSTA SANTANA, e Substituir membro(a) da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças "ELIETE FERREIRA SOUSA", por ANNA KETLLEY DOS SANTOS VIEIRA, para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA, do município de São Francisco do Brejão – MA.

NOME	REPRESENTAÇÃO	ENTIDADE
Luciana Silva Araújo de Sousa	TITULAR	Secretaria de Saúde
Adriana Ferreira do Nascimento	SUPLENTE	Secretaria de Saúde
Maria da Gloria Cavalcante	TITULAR	Secretaria de Educação
Alan Jorge Gontijo	SUPLENTE	Secretaria de Educação
Mardone Lopes Bezerra	TITULAR	Secretaria de Administração
Anna Ketlley dos Santos Vieira	SUPLENTE	Secretaria de Administração

PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO Juntos para o Brejão seguir em frente 2025/2028 www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO GABINETE



CNPJ: 01.616.680/0001-35

Elimar Costa Santana	TITULAR	Secretaria de Esporte
Ronaldo Oliveira Sousa	SUPLENTE	Secretaria de Esporte
Leidiane Gomes Pessoa	TITULAR	Secretaria de Assistência Socal
Daniela da Silva Santos	SUPLENTE	Secretaria de Assistência Socal

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 13 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2025.

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeita do Município de São Francisco do Brejão/MA